
 
​  
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  2  DEL 3 febbraio 2025 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE PER L’EDUCAZIONE 
STRADALE, LA MOBILITÀ E IL TURISMO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche"; 

VISTO il D.P.R. 20 dicembre 2000, n.45 – Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 – Codice dell’Amministrazione digitale e 
s.m.i.; 

VISTE le Linee guida sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti 
informatici, adottate da AgID a maggio 2021 e in vigore dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la nota prot. DSII 87/22 del 18/01/2022, con la quale la Direzione Sistemi 
Informativi e Innovazione ha comunicato l’aggiornamento e la pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente del Manuale di gestione documentale dell’Ente; 

VISTA la Determinazione n. 4 del 11 marzo 2022, con la quale è stato adottato il 
Manuale di gestione documentale e il titolario della Direzione per l’Educazione 
Stradale, la Mobilità e il Turismo; 

VISTO l’allegato 4 - Figure responsabili al predetto Manuale di gestione 
documentale, nel quale sono indicati i nominativi del Responsabile della gestione 
documentale e del Vicario del Responsabile della gestione documentale della 
Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo; 

CONSIDERATA la necessità di aggiornare il predetto allegato relativamente al 
nominativo del  Vicario del Responsabile della gestione documentale della 
Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo 

DETERMINA 

di aggiornare come segue l’allegato 4 - Figure responsabili del Manuale di 
gestione documentale della Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità e il 
Turismo per la parte relativa all’indicazione del Vicario del Responsabile della 
gestione documentale: 

 

                                                     
 



 
​  
 
 

 

Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo 

Ruoli Nominativo 

Responsabile della gestione documentale Elena Di Stefano 

Vicario del Responsabile della gestione 
documentale 

Maria Concetta Rossi 

 

  
​ ​ ​ Firmato​ IL DIRETTORE CENTRALE AD INTERIM 
​ ​ ​ ​ ​ ​          (Vincenzo Leanza) 
​                  

                                                     
 


